Архангельская область

Муниципальное образование

 «Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«30»   апреля 2020 года  №289-р

г. Шенкурск

О проведении социально значимых для муниципального образования
«Шенкурское» работ в целях решения вопросов местного значения по

организации благоустройства и озеленения.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, ФЗ от 06
октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О
санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», ФЗ от 24 июня 1998
года № 89 – ФЗ «Об отходах производства и потребления», ФЗ от 10 января 2002
года № 7- ФЗ «Об охране окружающей среды»:

1. Назначить с 1мая по 31 мая 2020 года месячник по благоустройству и
озеленению  территории муниципального образования «Шенкурское».

2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений,
независимо от форм собственности, принять участие в мероприятиях по
наведению санитарного порядка на прилегающих территориях.

3. Провести ремонтные работы по приведению в порядок мемориалов,
памятников, обелисков, воинских захоронений, а также работ по приведению
в надлежащее санитарное состояние прилегающих к ним территорий до 9
мая 2020 года.

4. ООО УК  «Уютный город» и  отделу ЖКХ, энергетики, транспорта,
дорожного хозяйства и благоустройства администрации МО «Шенкурский
муниципальный район» осуществить материально – техническое
обеспечение выполнения соответствующих социально значимых работ.

5.  При проведении благоустройства и озеленения соблюдать  социальную
дистанцию на не менее метра друг от друга.

6. Довести информацию до руководителей организаций, учреждений,
предприятий и индивидуальных предпринимателей, действующих на
территории муниципального образования «Шенкурское», независимо от их
организационно - правовой формы, формы собственности и
подведомственности.

7. Настоящее распоряжение  вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию в информационном бюллетене «Шенкурский
муниципальный вестник» и размещению его на официальном сайте  МО
«Шенкурский муниципальный район».

              И.О. главы муниципального образования
           «Шенкурский муниципальный район»                                           С.Н Тепляков